
UCHWAŁA NR XXXVII/321/2023 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 26 września 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę w  sprawie Regulaminu dofinansowania zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec 

Kościelny. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 70a ust.1 w związku z art. 91d pkt1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 984) oraz §4 – 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653), 
Rada Gminy Janowiec Kościelny po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których Gmina Janowiec Kościelny jest organem prowadzącym 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XVIII/154/16 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 26 września 
2016 roku w sprawie Regulaminu dofinansowania zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W §2 ust. 4 słowa „30 listopada” zastępuje się słowami „31 października”, 

2) w §3 ust.1 z słowa „posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego oraz nauczyciele stażyści” 
zastępuje się słowem „początkujący”, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny oraz dyrektorom szkół 
i placówek oświatowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5070CF-B164-4360-98D0-066BB26984E3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w Uchwale Nr XVIII/154/16 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 26 września 2016 roku 
w sprawie Regulaminu dofinansowania zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny, dokonuje się zgodnie  
z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1730), którą uchylono zapis art. 9a ust.1 pkt 1 i 2 mówiący o stopniu awansu zawodowego nauczyciela 
stażysty i kontraktowego, jednocześnie wprowadzając termin nauczyciela poczatkującego. 

Zmiany terminu składania wniosków z 30 listopada na 31 października dokonano zgodnie z nowelizacją 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653). 

Zmiany w regulaminie wprowadzone zostają w porozumieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których Gmina Janowiec Kościelny jest organem 
prowadzącym. 

W celu dostosowania zapisów regulaminu do wprowadzonych zmian ustawowych, podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5070CF-B164-4360-98D0-066BB26984E3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/321/2023 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-28T11:34:05+0200
	Marianna Malinowska




